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Høring over udkast til bekendtgørelse om ændring af bekendtgø-

relse om Radio- og tv-nævnets forretningsorden  

 

Baggrund  

Det fremgår af den mediepolitiske aftale for 2015-2018, at: “Forud for Ra-

dio- og tv-nævnets udtalelser om DR’s, TV 2/DANMARK A/S’ og de regio-

nale TV 2-virksomheders årlige public service-redegørelser, skal nævnet 

gennemføre en høringsproces over redegørelserne med henblik på, at rele-

vante interessenter m.fl. kan fremsætte evt. bemærkninger til redegørel-

serne.” 

 

Forslaget 

Bestemmelser om Radio- og tv-nævnets sagsbehandling mv. fremgår af 

bekendtgørelse nr. 1527 af 16. december 2013 om Radio- og tv-nævnets 

forretningsorden. Med den foreslåede ændring af bekendtgørelsen fastsæt-

tes nævnets forpligtelse til at gennemføre en høringsproces over public 

service-redegørelserne.  

 

Det følger af forslaget, at nævnet skal gennemføre en offentlig høring, idet 

det præciseres, at høringen omfatter DR’s TV 2/DANMARK A/S’ og de regi-

onale TV 2- virksomheders opfyldelse af forpligtelsen til at redegøre for 

opfyldelse af de krav, der fremgår af kontrakter og tilladelse.  

 

Herudover foreslås nogle mindre konsekvensændringer af bekendtgørelsen 

som følge af den seneste ændring af radio- og fjernsynsloven. Det fremgår 

bl.a., at nævnet udover radio- og fjernsynsforetagenders redegørelser for 

opfyldelse af public service-kontrakter også skal udtale sig om radio- og 

fjernsynsforetagenders redegørelse for opfyldelse af tilladelser til at udøve 

public service-programvirksomhed. Det betyder bl.a., at nævnet hvert år – 

ligesom nævnet udtaler sig om DR’s og de regionale TV 2-virksomheders 
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public service-redegørelser – også skal udtale sig om TV 2/DANMARK A/S’ 

redegørelse. Der er alene tale om en regelændring, idet nævnet også hidtil 

har udtalt sig om TV 2 DANMARK’s årlige redegørelser som led i sit tilsyn 

med stationen. 

 

Høringssvar bedes sendt til medi@kulturstyrelsen.dk senest tirsdag den 

10. marts 2015, kl. 12. 

  

Med venlig hilsen 

Susanne Mahler 

Kontorchef 
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